mores  suos,  tribuatur  ei  modeste  licentia 

cum  omnibus  quae  atlulit,  recedendi.  In 

ordine  vero  aliquis  non  recipiatur  ante- 

quam  annum  videalur  vigesimum  com- 
plevisse.  Professio  vero  in  arbitrio  mini- 

stri relinqnatur. 

§  8.  Pignora  non  accipiant,  nisi  deci- 
Da  iraiionibus.  mas  cum  licentia  sui  episcopi,  de  manu 

laici.  Iuramenta  non  faciant  nisi  in  ma- 

gna necessitate,  et  cum  licentia  ministri, 

vel  iussi  ab  episcopo  suo,  vel  ab  alio 

vices  apostolicas  gerente,  et  hoc  prò  ho- 
nesta  et  iusta  causa.  Si  quod  vilium  in 

re,  quae  venditur  nolum  fuerit,  indicetur 

emptori.  Depositum  auri,  vel  argenti  vel 
pecuniae  non  liceat  eis  suscipere.  Ipsa 

die  qua  infirmus  venerit,  vel  apportatus 

fuerit,  de  peccatis  suis  confiteatur,  et 

communicet.  Omni  secunda  feria  (prae- 

lerquam  in  octavis  Paschae,  et  Penteco- 
stes  et  Nativitatis  Domini,  et  Gircumci- 

sionis  et  Epipbaniae,  et  praeterquam  in 

feslivilatibus  quae  ad  colendum  pronun- 
Dull.  Rom.  Voi.  HI.  18 
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ciantur),  finita  missa  prò  fidelibus,  fiat 
absolulio  fiilelium  defunctorum  in  cae- 

miterio.  Singulis  quoque  noctibus  ad  mi- 
nus  in  hospitali  coram  pauperibus  prò 

statu  et  pace  sanclae  Romanae  Ecclesiae 

et  Ioli iis  Christian itatis,  et  prò  benefacto- 

ribus  et  prò  bis  prò  quibus  generalis  Ec- 
clesia consuevit  orare,  communis  fiat 

oralio. 

§  9.  In  regularibus  horis  morem  B. 
Victoris  observent;  nisi  forte  pausationes, 

vel  aliae  prolixitates,  vel  vigiliae,  occa- 

sione laboris  et  paticitatis  servientium  de 

Consilio  piorum  et  religiosorum  virorum 

fuerint  remittendae.  Propter  paucitatem 

etenim  suam  lantas  pausationes  in  psal- 
lendofacere  non  lenebuntur,  nec  ita  lem- 

pestive  surgere.  In  rasura  similiter  ordi- 
nem  Sancii  Victoris  sequantur  clerici , 

laici  vero  barbas  non  radant,  sed  eas  cre- 
scere modeste  permittant. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  ci»usui»e. 

hanc   paginam  nostrae   concessionis  et 

constitulionis  infringere  vel  ei  ausu  te- 

merario conlraire.  Si  quis  autem  hoc  at- 

tentare praesumpserit,  indignaiionem  om- 

nipolentis  Dei,  et  beatorum  Petri  et  Pauli 

aposlolorum  eius  se  noverit  incursurum. 
Datum  Laterani,  xvikalendas  ianuarii, 

anno  incarnalionis  dominicae,  millesimo 

centesimo  nonagesimo  octavo,  pontificatus 

vero  domini  Innocenti  Papae  tertii  anno 

primo. 
Dat.  die  17  decembris  1198,  pontif.  anno  i. 

XVIII. 
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Innocentius  episcopus  servus  ssrvorum  Dei,  uni- 
verso clero  et  populo  Creaionensi. 

Quia  pietas  promissionem  habet  vitae 

Pfouiniium  quae  mine  est  et  fulurae,  iustns  el  mi- 

sericors  Dominus  fideles  sues,  quos  prae- 
destinavit  ad  vilam ,  freqaenler  in  liac 

vita  glorificai,  et  semper  in  futura  coro- 
nai; quibus  et  per  Propliciani  promiltil: 

D;ibo  vos  in  laudem,  gloriam  et  honorem 

in  cunctis  populis,  el  per  se  pollìcetur: 
Fulgebunl  iosti  sicul  sol  in  regno  patris 

eoium.  Mirabilis  enim  in  se  ipso  Domi- 
nus, mirabilis  in  sanctis,  mirabilia  in  om- 

nibus opcribus  suis,  veruni  nobis  exlii- 

bel  suae  virlutis  indicium,  et  frigescen- 

tem  iam  in  pluribus  caritàtis  igniculum, 

mirabilium  suorum  signis  accendil,  as- 
sumptis  in  gloriam  snam  qui  cerlaverunl 

leghi  me  in  hoc  mando,  ad  memorias 

eoium  innovai  signa,  et  mirabilia  iuxta 

Projrbelam  immutai  (1):  ut  qui  sanctus 

est  apud  ipsum  ,  sanctus  etiam  ab  bomi- 
nibus  babeatur,  et  in  boc  praeserlim 

baerelicorum  confundatur  pcrversitas , 
cum  ad  calbolicorum  lumulos  viderint 

proti igia  pullulare.  Licei  attieni  iuxta  te- 
stimoninm  veritatis,  sola  fìnalis  perseve- 
rantia  exigatur  ad  sanctitatem  animae  in 

Ecclesia  triumphanti ,  quoniam  qui  per- 
severaverit  usque  ad  linoni,  bic  salvus 
erit,  duo  tamen,  vii lus  videlicet  morum, 

et  vii  lus  signorum,  opera  scilicet  pietatis 

in  vita,  et  miraculorum  signa  post  mor- 

lem,  ut  quis  reputelur  sanctus,  in  mili- 

tanti Ecclesia  requirunlur.  Nam  quia  fre- 

quenter  angelus  Satanae  se  in  Lucis  an- 
gelum  transfigurat,  et  quidam  facilini 

opera  sua  bona,  ut  videanlur  ab  bomi- 
nibus,  quidam  eliam  coruscanl  miraculis, 

quorum  tamen  vita  merito  reprobatili- 
(sicut  de  Magia  legilur  Pharaonis),  et 
oliam  anfn  hrisius,  qui  eleetos  etiam,  si 

fieri  polest,  inducet  miraculis  suis  in  er- 

(I)  II,  Tim. 
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rorem,  ad  id  nec  opera  sufficiunt  sola 
noe  signa,  std  cum  illis  praecedentibus 
isia  succedimi,  verum  nobis  praebent 

indicium  sanctilalis;  nec  immeriio  nos 

ad  ipsius  veneiaiionem  inducunt  quem 
Dominus  snus  ostendit  miraculis  vene- 

randum.  Haec  autom  duo  ex  verbis  Evan- 

gelislae  plenins  colliguolur,  ubi  de  Apo- 
stolis  loquens  ail:  llli  aulem  profecti 

praedicabant  ubique,  Domino  cooperante, 

el  sermonem  conlìrmante,  sequentibus  si- 

gnis (I).  In  co  namque  quod  ail  coope- 
ratile, cos  operatos  esse  demonstrans,  et 

in  eo  quod  sequitur  sequentibus  signis, 

eos  exponens  immo  Dominum  in  eis  mi- 
raculis claruisse.  Hoc  etiam  Dominus 

usque  bodie  opeiatur  in  sanctis,  et  po- 
tenliam  suam  signis  evidentibus  manife- 

stai, dum  vivorum  curai  aegritudines  ad 
memoriam  mortuorum,  et  eos  plus  posse 

post  niorlem,  et  felicius  vivere  mortuos, 

qui  in  Domino  moriuntur,  quam  qui  vi- 
vunt  in  mundo  demonstrat.  Sane  veniens 

ad  praesenliam  nostram  venerabilis  fra- 
ter  nosler  episcopus  vesler,  muliis  viris 

roligiosis  et  alii  boneslis  personis  de  sua 
dioecesi  comiiatus,  cuiusdaua  beali  viri 

et  re  et  nomine  Homoboni ,  vitam  el  b.  Homowi 

aclus  necnon  et  modum  transiius  eius , >lllu,es" humililer  nobis  aperuit;  in  qui  bus  et 

sanctae  ipsius  dogustavimns  conversalio- 
nisodorem,  Deumque  mirabilem  et  omnia 

opera  eius  in  fide  cognovinius  et  praedi- 
cavimus  gloriosa.  Idem  eleniin  sanctus 

tanquam  lignum,  quod  plantatum  est  se- 
cus  decursus  aquarum,  quod  fructum 

suum  dat  in  tempore  suo,  prout  eorun- 
dem  nobis  assertio  facta  lam  viva  voce, 

quam  aliorum  p  In  riunì  bonestorum  literis 

patefecit,  adeo  in  lege  Domini,  medila- 
bandir  die  ac  nocte,  ut  ei  serviens  in 

timore  et  secondimi  Proplieiam  media 

nocte  surgens  ad  conlitendum  ei,  matu- 

(1)  Marc  xvi,  20. 
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tinis  semper  laudibus  inleresset.  Missae 

quoque  officium  et  alias  horas  cum  sum- 

ma  devotione  frequentans,  ila  assiduis 
orationibus  insistebat,  ut  in  certis  boris 

baut  incessanter  oraret,  aut  horas  ipsas 

aliquando  praeveniret,  nisi  forte  ipsum 

solicitudo,  quam  super  pace  reformanda 

per  civitatcm  tanquam  pacificus  vir  ge- 

rebat,  aut  occasio  eleemosynae  prò  pau- 

peribus  acquirendae,  seu  alia  iusla  causa 
in  aliis  operibus  misericordiae  detineret. 

Qui  nimirum  ante  crucem  dominicam  ex 

assuetudine  se  prosieniens,  opus  quod- 
libet  faciendo,  stando,  sedendo,  iacendo, 

ad  orationem  labia  movere  continuo  vi- 

debatur.  Inter  alia  vero  pietatis  opera 

quae  tam  circa  pauperes,  quos  secum 

in  domo  propria  tenebat,  et  pariler  pro- 

curabat,  quam  circa  alios  indigenles, 

quibus  viventibus  bumanilatis  officium, 

mortuis  sepulturae  beneficium  consue- 

verat  devotus  impendere  diligentius  exer- 

cebat,  ipse  a  saecularium  bominum  con- 

socio segregatus,  inter  ques  virebat  quasi 

lilium  inter  spinas,  haereticorum ,  quo- 
rum pernicies  partes  illa  infeci»,  austerus 

eìu»  gloriosa  extitit  aspernator.  Deducto  autem  sic  viiae 
sanctae  curriculo,  cum  ad  matulinale 

officium,  prout  dicium  est,  in  festi vitate 
Sancti  Brictii  surrexisset ,  circa  missae 

primordia  idem  se  ante  crucem  domini- 

cani  more  solito  in  oratione  prosternens, 

dum  cantaretur  hymnus  Angelicus,  bealo 

fine  quievit.  Quae  vero,  quot,  et  quanta 

niiracula  fuerint  subsecula,  et  quot  ad- 
venientibus  ad  sepulchrum  eius  sanitatis 

beneficia  sinl  impensa,  cum  longum  sit 

enumerare  per  singnla,  unum  inter  cae- 
tera  ad  assertionem  calbolicae  fidei  du- 

ximus  expressius  annolandum.  Cum  enim 

quaedam  daemoniaca  mulier  ad  sepul- 

chrum eius  deducta  fuisset,  ne  aliqua 

fraus  laterct,  eadem  primo  fuit  aqua  non 

benedicta  respersa;  quae  se  patienter  as- 

Miracula. 
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pergi  permiltens,  aquam  secundo  res- 
puit  benedictam.  Et  ut  res  evidentiori 

experimenlo  pateret,  oblatam  non  con- 
secralam  absqué  aliqua  praesenlia  si bi 

recipiens  praesentatam,  Eucbaristiam  con- 

secrata  subsequentcr  abhorruit,  nec  rece- 

pii: quae  et  merilis  eiusdem  sancti  li- berala recessit.  Ut  autem  virlus  morum, 

prout  est  superius  praelibatum,  licei  om- 
nis  dubilatio  amoveri  ex  subsecutione  si- 

gnorum  per  divinum  iudicium  videretur, 

fide  apud  nos  claresceret  pleniori,  ne  mi- 
raculorum  etiam  virtus  aliqua  fraude 

posset  vel  figmenlo  i avari,  verititem  rei 

solicilius  duximus  iuquirendam.  Fidem  Testos  de  su- 
pradiotis  rebus 

namque,  quam  super  conversaiione  ìp- requisiti, 

sius  absque  figmento  bypocbrisis  frau- 
dulento  divinum  iudicium,  ut  dictum  est, 

manifesle  oslendere  videbatur,  per  testi- 
moni um  dilecli  filii  Osberti  presbiteri 

Sancii  Egidii  Cremonensis  praesentis  cum 

episcopo  memorato,  recepio  ab  eo  firma- 
vimus  iuramento:  sub  cuius  obstenta- 

lione  videlicet  iuramenti  ipse,  qui  palri- 

nus  eius  exisiens  per  xx  annos  et  am- 
pi ius  confessionem  eius  saepe  receperat, 

quae  de  illius  Sancii  conversatone  prae- 

misimus  cum  ipso  episcopo  et  aliis  su- 
pradiclis  iuraiis  similiter  asseruit  esse 

vera,  et  de  obedientia  quam  in  orationi- 

bus, vigiliis,  et  aliis  poenilentiae  fructi- 
bus,  quae  sibi  ab  eo  imposita  erat,  plus 

iniuncto  satisfaciens  exbibebat,  nos  red- 

didit  certiores.  Ea  etiam  quae  de  mira- 
culis  ipsis  fuerant  nobis  exposita,  per 

iuramentum  omnium  praedictorum,  qui 

propter  hoc  venerant,  fide  suscepimus 
pleniori;  asserlione  ipsius  episcopi  sub 

firmo  verbo  sacerdolis  requisita  in  vir- 
tute  obedientiae  concurrenle,  ut  sic  di- 

vinum ethumanum  secuti  iudicium,  cum 

maiori  procedere  securitate  possemus. 

Cum  igilur  baec  omnia,  tam  de  probitate 

morum,  quam  virtute  signorum,  ad  fa- 
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vorem  peiitionis,  prò  qua  episcopus  me- 

moratus,  et  alii  supradicti  ex  parte  ve- 
sira  vehemenler  instabant,  coucurrere  vi- 

deremus,  de  fratrum  nosirorum  Consilio 

post  multimi  deliberalionem  liabitani  cum 

eisdem  archiepiscopis  et  episcopis,  quos 

super  hoc  ad  consilium  nostrum  admi- 
simus,  de  divina  misericordia,  et  eius- 

dem Sancii  meritis  confidentes,  ipsum 

Snoctorum  ca-  sanctorum   catalogo  duximus  ascriben- lalogo  adscribi-  •       i-        1         •  • 
tur.  (Inni;  slaiuenles  ut  in  die  depositionis 

ipsius,  eiusdem  festivitas  devote  a  vobis 

et  aliis  christifidelibus  annis  singulis  de 

caelero  celebretur.  Inde  est  quod  nni- 

versitatem  vesiram  rogamus  in  Domino 

et  monemus,  per  apostolica  scripta  prae- 

cipiendo  mandantès,  quatcnus  eiusdem 

Saiuti  mcmoriam,  prout  dicium  est,  cum 

celebriate  debila  veneranles,  eius  apud 

Deum  sullragia  liumiliter  implorelis,  per 

cuius  merita  ad  gaudia  alterna  perii n- 

gere  valeatis. 
Datum  Laterani,  ir  idus  ianuarii. 

Dal.  die  12  ianuarii  1199,  pontif.  anno  I. 

XIX. 

Flandriac  comiles  sub  proteclione  Sedis 

Apostolicae  recipiuntur ,  nonuullaque 
eisdem  concedunlur  privilegia  (1). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Fhndriae  comiles  cum  omni- 
bus bonis  sub  proteclione  Apost.  Seilis 

suscipit;  —  Statuii  ne  aliquis  in  illos  sen- 
tenliam  excorniminicationis  ferat;  —  Si 
lata  lueiit,  irritam  esse  declarat. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  Bai- 
drino  corniti  Flandriae,  et  Mariae  uxori  eius. 

Apostolica  Sedes,  quae,  disponente  Do- 

Eiordium.    mino,  CUDCloruiD  f  iti  e  l  ì  ri  in  maler  est  ge- 

neralis,  licei  omnes  leneaiur  paterno  af- 

fcciu  diligere,  in  eos  tamen  uberius  gra- 
tiam  suae  dilectionis  effondi  t,  quos  ad 

(l)  Ex  Baluz.,  Iib.  li,  Epist.  UZ. 
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exhibenda  sdii  grata  devotionis  obsequia 

invenit  promptiores.  Atiendenles  igilur 

dilectionis  fervorem,  quam  praedecessores 
vestii  ad  Romanam  Ecclesiam  habuisse 

noscuntur,  ei  devotionem  niliilominus 

quam  vos  ad  personam  nostrani  babere 

proponilis,  firmo  gerimus  in  •proposilo 
voluntalis,  personas  vestras  ocnlo  beni- 
i^niori  respicere,  et  sincerioris  dileclionis, 

el  gratiae  bracliiis  amplexari:  ac  in  bis, 

quae  a  oobis  secundum  Di'um  duxeritis 

requirenda,  gralanter  vobis  assensum  apo- 

slolicum    imperlili.    Eapropler  volenles  rianjrue  -.o- 
.  ,         la     r    ■         r>|.      miles  cum  oni- vos  tanquam  speciales  hcclesiae  nlios  mbus  bo»i«  eub 

prolegere  pariter  et  tueri,  personas  ve-  {oKE'st 

slras  cum  omnibus  bonis,  quae  in  prae- dìs  susc'pu- 
sentiarum  rationabiliter  possidelis,  aut  in 

futurum  efe,  usque  ad  verbum  suscipi- 
mus.  Auctoritale  |)raesenlium  districtius 

inhibenles,  ne  aliquis  sine  manifesta  et 

rationabili  causa,  in  personas  vestras  ex- 
communicationis,  aut  in  lerras  veslras 

interdici!  praesumat  sententias  promul- 
gare. Ad  liaec  adiicientes  staluimus,  ut 

si  vos  in  aliquo  praesenseritis  aggravari, 

libere  vobis  liceat  Sedem  Aposiolicam 

appellare.  Si  quis  vero  post  appellatio- 
nem  ad  nos  legitime  interpositam  in  vos 
vel  lerras  vestras  exeommunicationis  ani 

interdici!  sententias  promulgaverit,  ipsas 
decernimus  non  lenere. 

Nulli  ergo  efe,  prolectionis,  inliibilio- 
nis  et  inslilulionis  eie. 

Datum  Laterali.,  iv  kal.  maii. 

Dal.  die  28  aprilis  1199,  pontif.  anno  li. 

XX. 

Nonnulla  fratrum  de  Calatrava  instilula 
et  privilegia  confìnnantur  (4). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Locuin  de  Calatrava  sub  prole- 
elione  rectpit  apostolica.  —  Instilula  eis  a 
(1)  Ex  Baluz.,  lib.  Il,  Episl.  SI. 
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Eierdium. 

Locum  de  Ca- 
strava sub  pro- 

tectione  recipit 
apostolica. 

Cisterciensibus  tradita  confirmat.  —  De  ve- 
stibus.  — De  vichi.  —  De  ieiuniis.  — Bona 
omnia  eis  confirmat,  quae  omnia  propriis 
nominibus  enumerantur.  —  Nonnulla  con- 
cedit  privilegia. 

Innocentius  episcopus  servus  servomm  Dei,  H. 

magistro,  et  fratribus  Ordinis  de  Calatrava 

tam  praesentibus  quam  futuris  secundum  Or- 
din.  Cistercien.  fratrum  viventibus. 

Quoties  a  nobis  pelitur  eie. ,  usque  ad 
veibum  annuimus,  et  fel.  ree.  Alexandri 

et  Gregorii  praedecessorum  nostrorum 

Romanorum  Pontifieum  vestigiis  inliae- 
rentes,  praefalum  locum  de  Calatrava,  et 

locum  de  Salvaterra,  in  quo  ad  servien- 

dum  Deo  divino  estis  obsequio  manci- 

Instituta  eia  a 
Cisterciensibus 
tradita  confir- 
mat. 

pati,  sub  beati  Pelri,  et  nostra  protezione 

suscipimus,  et  praesenlis  scripti  pagina 

communimus.  In  primis  si<|uidem  sta- 
tuentes,  ut  institutio,  quam  abbas  et 
fralres  Cistercien.  vobis  in  eodem  loco 

morantibus,  non  ut  familiaribus,  «sed  ut 
veris  fratribus  fecisse  dicuntur,  perpetuis 

temporibus  ibidem  inviolabililer  obser- 

vetur,  videlicet,  ut  miliiaribus  armis  ac- 
cincti  contra    Sarracenos    pio  tuitione 

christiani  populi  fideliter  dimicelis.  Prae- 
terea  ea,  quae  de  victu  et  vestiti!  vestro 

praefati  abbas,  et  fratres  Cistercien.,  et 
universum  capitulum  eiusdem  ordinis  a 

vobis  regulariter  observanda  snnxerunt, 
vobis  nihilominus  confirmainus:  videlicet 

ut  lineis  in  femorabilibus  tantum  vobis 

liccat  uli;  vestes  quoque  moderalas,  lio- 
nestas  et  commodas  secundum  consilium 

Morimunden.  abbalis,  et  magistri  vestri, 

cum  scapulari  prò  babitu  religionis  ha- 
De  testibus.  bebilis.  Vestiti  et  cincti  dormietis:  et 

in  oratorio,  dormitorio,  refectorio  et  in 

coquina  silenlium  iugiter  tenebitis.  Ca- 
vebitis  autem  ne  in  qualicumque  veste, 
aul  superfluilatis  arguì,  aut  curiositatis 

notari  possitis.  Tribus  vero  in  hebdo- 

mada  diebus,  idest  feria  tenia,  quinta, 
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et  die  dominica,  cum  praecipuis  solem- 
nitalibus  vobis  carnibus  vesci  licebit:  uno 

tantum  ferculo,  et  unius  generis,  quan- 

tum ad  cames  pertinet,  contenti  eritis, 

et  ad  rnensam  ubique  silentium  tenebitis. 

Ab  exaltaiione  quoque  Sanctae  Crucis,  De  ieiuniis. 
usque  ad  Pascba  tribus  diebus,  scilicet 
secunda  feria,  quarta  et  sexta,  praeter 
Natale  Domini,  Epiphaniam,  Hypapante, 

et  feslivitates  Omnium  Sanctorum  et  Apo- 

slolorum ,  omnes  qui  praesenies  domi 

fuerint,  in  sepiimana  qualibet  ieiunabunt. 
Qui  autem  in  castris  mililiae  fuerint,  prò 

magistri  arbitrio  ieiunia  observabunl. 

Praeterea  quascunque  possessiones  eie.  Bona  omnia .  .     ..  .  .eis  confirmat, 
usque  ad  verbum  vocabulis  expnmenda.  quae  propriis 
r>  i  .  •        .        •      nominibus  enu- 
Lalalrava  cum  pertinentns  suis,  et  quin-  merantur. 

D«  ficlu 

tis,  et  omnibus  perlinentiis  suis.  Castel- 
lum  de  Caracui  cum  omnibus  pertinen- 

tiis suis.  Casiellum  Dularcus  cum  perti- 
nenti is  suis.  Casiellum  de  Benevento  cum 

omnibus  perlinentiis  suis.  Casiellum  de 

Suffera  cum  perlinentiis  suis.  Castellum 

de  Mjlagon  cum  portaticis,  et  aliis  per- 
tinenliis  suis.  Castellum  de  Gualdaferza 

cum  perlinentiis  suis.  Domum  de  Nom- 
broca  cum  perlinentiis  suis;  domos  de 
Toleta  cum  lendis,  molendinis,  vineis, 

terris,  elhortis;  ecclesiam  Sancii  Romani 

ultra  Tagum  cum  pertinentiis  suis.  Do- 
mos de  Talaveira  cum  vineis,  olivetis, 

horlis,  molendinis,  canalibus,  et  puleis, 

et  cum  aldeis,  et  aliis  pertinentiis  snis. 
Domos  de  Salamancella  cum  pertinentiis 

suis.  Domos  de  Macheda  cum  vineis,  hor- 

lis, lertis,  et  aliis  pertinentiis  suis.  Men- 
deno  cum  suis  pertinentiis.  Sotello  cum 

suis  perlinentiis.  Castellum  de  Assedia 

cum  suis  pertinentiis.  Casasola  cum  suis 

pertinentiis.  Alfondega  cum  suis  pertinen- 
tiis. Figarola  cum  suis  pertinentiis.  Ca- 

stellum de  Cyrol  cum  suis  perlinentiis. 
Castellum  de  Sorila  cum  portaticis,  quin- 
tis,  aldeis,  et  aliis  pertinentiis  suis.  Ca~ 
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steli nm  fio  Almogera  rum  portatici», 

qiiiniis,  aldeis,  ci  aliis  perlinenliis  suis. 

Balaga  cuna  perlinenliis  suis.  Almonaeir 

cinn  suis  perlinenliis.  Pengia  cnm  suis 

perlinenliis.  Onnon  Cam  perlinenliis  suis. 
Casas  de  Collado,  de  Yerniges  ci  Ovà 

cnm  perlinenliis  suis.  Medielalem  de  Mn- 
racella  cnm  perlinenliis  snis.  Castellani 

de  Cogollndo  cum  aldeis  et  perlinenliis 
suis.  Heredilatem  de  Mollin.  cnm  domi- 

bns  suis,  ci  cum  aidea  de  Merla,  et  per- 
tinenliis suis.  Ecclesiam  Smeli  Sàlvaloris 

de  Soria.  Ecclesiam  Sanclae  Mariae  de 

Villares  Pardos  cum  omnibus  domibus, 

aldeis,  vineis,  el  earum  perlinenliis.  Ca- 
stellum  de  Alcobella  cum  suis  perlinenliis. 

Berezosa  cum  BaMalbin,  ecclesiis,  et  per- 
tinentiis  suis.  Casiellum  Rubeurn  cum  om- 

nibus perlinenliis  suis.  Villam  de  Val- 
veri  cum  perlinenliis  suis.  Burgell  in 

Navara  cum  ecclesia  et  aliis  perlinenliis 

suis.  Formella  cum  perlinenliis  suis. 

Hospitale  de  Bellola,  cum  ecclesia,  et 

pertinenliis  suis.  Domimi  de  Formosella 

cum  baereditalibus  et  perlinentiis  suis. 

Quinianella  de  Borona  cum  suis  perli- 
nenliis. Haeredilatem  de  Alvellos  cum 

domibus  et  suis  perlinenliis.  Villas  de 

Perros,  et  canones  in  Campo  de  Monnio 

cum  suis  perlinenliis.  Tcrradellos  ibidem 

cum  suis  perlinenliis.  Fonlodra  iuxla 

Amaia  cum  perlinentiis  suis.  Palalia  in 

Bipa  de  Pisorga  cum  suis  pertinenliis. 

Medielalem  de  Avarcba  cum  ecclesia  ip- 
sius  loci,  et  pertinenliis  suis.  Famuscu 

in  Rivo  de  Asageva  cum  perlinentiis  suis. 

Vallorabona  in  episcopato  Palenlin.  cum 

perlinenliis  suis.  Sanctam  Mariam  Do- 
mino Eclia  su|ier  rivum  de  Pisorga,  el 

Villani  Ramira  in  Alcordutella,  et  bae- 

rcditalea  in  lermioo  de  Courei  cum  per- 
linenliis »uis.  Padellato  cum  ecclesia  S. 

Mariae,  et  pertinenliis  suis.  Ravanal  cum 
ecclesia  iuxta  caslrum  Veri,  et  Val.  in 
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Ripa  de  Stola,  et  Navam  cum  perlinentiis 

suis.  Caso  cum  pertinenliis  suis  in  Aslu- 
rus,  rum  ecclesia,  et  pertinenliis  suis. 

Villester  iuxla  B.imba,  pallos  in  Ripa  de 
Doira,  et  ecclesiam  Sanclae  Mariae  de 

Zunorra  cum  perlinenliis  suis.  Pinos  in 

Gallina,  el  Congeli  in  Gallitia  iuxta  Àl- 
lariz,  domum  de  Allariz,  domos  de  Tron- 

coso,  et  minium  cum  vineis,  terris  et 

perlinenliis  suis.  Domum  de  Benevento 

super  Orvegun  cum  pertinenliis  suis. 
Vannesandines  in  terra  de  Astorga  cum 

domibus  et  perlinenliis  suis.  Ecclesiam 

de  Maiorica  cum  domibus  el  pertinenliis 

suis.  Elpercrii  inter  civiiatem  Rodrogo 

et  Tronchoso  cum  omnibus  possessioni- 

bus  el  pertinenliis  suis.  Domos  de  Se- 

gobia  cum  lendis,  vineis  et  aliis  perti- 
nenliis suis.  Erigerum  cum  omnibus  per- 

tinenliis suis.  In  Porlugal  in  civitate, 

quae  dicilur  Estora,  dnos  Alcazarel,  vetus 

et  novum,  cum  omni  liaeredilale  regia  et 

aliis  perlinenliis  suis.  Castellum  de  Gu- 
luce  cum  pertinenliis  suis.  Domos  de 

Scaren  cum  l.aercdiiale  regia  de  Ortalo- 

gon,  et  perlinenliis  suis,  castellum  de 

AJcanelhet,  Alpedriz,  Benamesi,  Iuru- 
menia,  Albofeira,  Malfora,  et  casas  de 

Ulixbona  cum  vineis  et  aliis  perlinenliis 

suis.  Cazarabolon,  Sanctum  Vinceniium, 

Bolvaidi,  Oriz.  In  Aragona  castellum  de 
Alca ii iz  cum  villa  sua,  aldeis,  et  aliis 

pertinenliis  suis.  Medielalem  de  Maella 

cum  olivetis,  et  perlinenliis  suis.  Pomer 

cum  perlinentiis  suis.  Salvam  terram, 
castellum  de  Domnifronda,  Sanctum  Sii— 

vestrum,  medielalem  de  Veilozeil,  Con- 

tai, et  Enforlopcs.  Caslrum  lego  Eerraira, 

Cameles,  et  Ort.  rum  perlinenliis  suis. 
Quintanella  de  Redofrcsnos,  S.  Felicem, 

el  Losbarros  cum  perlinenliis  suis,  etS. 

Nicoiaum  de  Lamina,  et  Sequela  cum 

perlinenliis  suis.  Sane  la  bora  m  tic.  Li-  Nonnuiu 
,  .       ,  n     ■  •■       <"''"''  Privilegi» 

ceal  (piorpic  VODlS  clericos  eie.  l'rolnbe- 
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mus  insuper,  ut  nulli  eie.  Cura  aulenti 

generale  eie.  Liceal  etiam  vohis  in  locis 

vestris  sine  manifesto  dispendio  vicina- 
rum  Eccl.  oratoria  eonstruere,  in  quibus 

fratres  et  familiae  veslrae  divinum  audire 

officium,  et  clirislianam  babere  valeant 

sepulturam.  Clerici  quoque  ordinis  ve- 

stri  elericiim  priorem  liabeant,  cui  pro- 
fessionem  facian t,  reverenliam  ae  subie- 

ctioncra    impendanl.   Nibilominus  vero 

praesenti  decreto  sancimus,  ut  si  quis 

io  aliquem  fralrum  vestrorum,  temera- 
rias  manus  iuiecerit,  nisi  rationabilis  causi 
obsistat,  exeommunicationis  senlentia  sit 

astrictus,  et  illud  prò  tutela  vestra  tara 

io  sentenlia,  quam  in  ,poena  servetur, 

quod  sub  Innocentio  Papa  de  clericorum 

tuitione  noscitur  iuslilulum.  Regulares, 

et  anliquas  consuetudines  ordinis  vostri 

a  praedecessoribus  vestris,  et  a  vobis  bac- 
tenus  observatas  aliqua  levitate  unitari, 

seu  etiam  poss«'Ssiones  domorum  vestra- 
rum  alienari,  nisi  de  magislri  providentia 

fiat,  cum  consensu  capiluli,  vel  maioris 

et  sanioris  parlis,  auctoriiate  apostolica 

probibemus  fieri.   Probibemus  insuper, 

ut  infra  (Ines   parochiarum  ve>lraram, 

quas  a  Sarracenis  acquisistis,  vel  impo- 
sterum  acquiretis,  capellas  vel  oratoria, 
seu  ecclesias  nullus  audeat  sine  assensu 

vestro  eonstruere,  si  vos  prò  necessitate 

populi  duxerilis  too>lruendas:  in  quibus 
cum  constructae  fuerint,  liceat  vobis  eie- 

ricos  eligere,  et  episcopo  presentare  : 

quibus  si  idonei  fuerint,  episcopus  curaro 

animarum  committat,  ut  ei  de  spiriluali- 

bus,  vobis  autem  de  temporalibus  de- 

beant  respondere.  Praelerea    novas  et 

indebitas   exacliones  ab  arebiepiscopis , 
episcopis,  arebidiaconis,  seu  decanis,  aliis- 

ve  ecclesiasticis,  saeculai  ibusve  personis, 

vobis  omnino  fieri  probibemus.  Cbrisma 
vero  eie.  Iohibemus  adbuc  oe  ioterdictos 

eie.  Paci  quoque  eie.  Ad  haec  libertales 
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eie.  Decernimus  ergo  eie.  Salva  io  om- 

nibus Sedis  Apostoliche  aucloritate.  Si 

qua  igitur  eie. Datum  Laterani,  per  manum  Rainaldi 

domini  Papae,  notarii  cancellarti  vicem 

agenlis,  quarto  kal.  maii,  indict.  seconda, 
iucaru.  vero  doni,  anno  mcxcix,  pontif. 

vero  domini  Innoc  Papae  tertii  anno 
secundo. 

Dat.  die  28  aprilis  1199,  pontif.  anno  u. 

XXI. 

Tnronensibus  nrehiepiscopia  primatus 

concedilur  super  Ecclesiam  Doleitsem  (I). 

S  IMMA  RUM 

Prooemium.  —  Quaestio  iuter  Dolen.  et  Tu- 
rouen.  Ecclesias.  —  Quid  factum  sit  ab 
Innocentio  Papa  ad  eain  componendam. 
—  Partes  auditae,  rationesque  allatae. — 
Decessorum  firma ns  decreta,  Dolensein  Ec- 

clesiam Turonensi  subiectam  declaral.  — 
Solitae  clausulae. 

IaaccenUus  episcopus  servus  ssrvorum  Dei,  Bar- 
tholoniaeo  Taroaen.  archiepiscopo ,  eiusoue 

successcribus  caaou.ee  sa'ostituendis,  in  per* 

petuum. 
Licei  primum  et.  praecipunm  Ec- 

clesiae  fundamenlum  sit  unigenilus  Dei 

filius  Iesus  Cbrislus,  iuxla  quod  dicit 

Aposlolus:  Quia  fundamenlum  positura  est, 

praeter  quod  alimi  poni  non  polest,  quod 
est  Cbrislus  Iesus  (2):  secundura  tameo, 
et  secundarium  Ecclesiae  fundamenlum 

existii  beaiissimus  aposlolus  Petrus,  ad 

q:iem  veritas  ait:  Tu  es  Petrus,  et  super 
liane  petram  aedificabo  Ecclesiam  meam  (3); 

qui  sicut  a  CI) risto  petra  dictus  est 

Petrus,  ita  etiam  a  Christo  capite  vo- 
catus  est  caput,  ipso  si bì  dicente:  Tu 

vocaberis  cepbas  (4),  ut  per  boc  universi 

(I)  Ex  Baluz.,  Epist.  79.  (2)  I  Cor.  in,  11. 
(5;  Mattb.  xvi,  18    (U)  Ioan.  i,  42. 

Prosinlum. 
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Quaestio  inter 
Doleo  et  Tu- 
ronen.  Ecce- 
lla!. 

Quid  Vtum 
tit  nL>  lonocen- 
lio  Papa  ad  «aiti 
compontndam. 

Parlef  iudi- 
Ue,  raiiouei- 
que  all.ilae. 

BULLARIIM 

fìdeles  agnoscerent  quod  ad  ipsum  tam- 
quam  ad  fuiidamcntum  et  caput  maiores 

debeant  Ecclesiarum  cansae  referri,  qua- 

terna quod  ipso  tanquam  a  capite  prin- 
cipali fuerit  auctorilate  stalutum,  ab  ipso 

tanquam  in  fondamento  stabili  fìrmitatc 

consistal.  Nobis  ergo  (qui,  licet  indigni, 
locuin  eius  in  Apostolica  Sede  tenemus) 

incumbit  ex  debito  pastoralis  oflicii  de 
universali  Ecclesia  scandala  tollero,  ac 

iurgia  resecare,  et  tain  emergentes  de 

novo  quaestionum  articulos,  quam  causas 

ab  antiquo  tractatas,  sed  adbuc  in  an- 
tiquae  contenlionis  scrupulo  remanentes, 
iudicialis  sententiae  calculo  terminare. 

Imer  caeteras  vero  causas  veteres  ac 

modernas,  vetus  illa  quaestio,  quae  inter 

Turonen.  et  Dolen.  Ecclesias  vertebatur, 

Ecclesiam  non  modicum  nsque  ad  baec 

moderna  tempora  conlurbabat:  ad  quam 

vel  sopiendam  concordia,  vel  iudicio 

terminandum,  post  multas  praedecesso- 
rum  noslrorum  citationes,  nos  tandem 
dilecto  filio  loanne  Dolen.  electo  ad 

Sedem  Apostolicam  accedente,  termino 

utrique  partium  a  bonae  memoriae  Coe- 

lestino  Papa  praedecessore  nostro  prae- 
fixo,  cum  tu  nonnisi  nuncios  minus  suf- 

ficienter  inslruclus  prò  sola  dilalione 

petenda  misisses,  partem  citavimus,  Ec- 
clesiae Turonen.  mandantes,  ut  quicquid 

de  te  quocumque  modo  contingeret,  pars 

eadem  per  se,  vel  per  procuratores  ido- 
neos  ad  Apostolicam  Sedem  accederet, 

noslrae  disposiiionis  formam,  vel  iustae 

diffinitionis  sententiam  receptura.  Alio- 
quin  ex  lune  nos  ad  borum  alterum 

procedere  curaremus.  Dirlo  igitur  ele- 
cto luliano,  Rodulfo  et  Hugone  canonicis 

Dolen.  cum  litteris  de  procuratione  i|>sis 

super  bac  causa  speciabter  ab  Ecclcsid 
Dolen.  concessis  ,  et  dilettis  (ibis  Gau- 

frido  cancellano,  Senorelo,  Ioannc,  Ei- 
naudo  canonicis  Turonen.  et  Gaufrido 
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de  Ioviaco,  cum  litteris  de  rati  babilione 

datis  eis,  tatù  a  te,  quam  Ecclesia  Tu- 
ronen. in  nostra  praesenlia  constitulis, 

frequenter  per  nos,  inierdum  etiam  per 

fralres  nostros  audienliam  plenam  et  be- 

nignain  indulsimus:  et  quae  fuerunt  bine 

inde  [>roposita  intelleximus  -diligenter. 
Fuit  aulem  proposilum  ex  parie  Dolen. 

Ecclesiae,  quod  cum  eadem  Ecclesia 

longissimo  tempore  fuerit  in  possessione 

metropoliiicae  dignitatis,  sicut  ex  gestis 

quorundam  sanctorum  ,  et  aliis  scriptis 

apparcre  dicebat:  tandem  cum  temporibus 
bonae  memoriae  Nicolai  Papae.  praede- 
cessoris  nostri  Fesliniano  lune  in  arebi- 

episcopum  Dolen.  promoto,  usum  palili  a 

Sede  Apostolica  postulasset,  licet  idem 

Nicolaus  quod  petebatur,  ei  non  duxerit 
concedendum:  quia  litteras  Apostolicae 

Sedis,  quas  praedecessores  eius  praede- 
cessoribus  ipsius  Festiniani  in  palili 
collalione  transmiserant,  ei  non  fecerat 

praesenlari:  non  tamen  quod  petebatur 

negavit  expresse,  sed  partes  ad  suam 

praesenliam  convocavi!:  mandans  Erardo 
lune  arebiepiscopo  Turonen.  ut  ad 

ipsum  su  uni  legalum  transmitteret:  cum 

quo  et  Dolen.  Ecclesia  suos  nuncios 
destinaret,  ut  utriusque  positis  corani 

eo  aequa  lance  causa  librata,  quae 
esset  sedes  metropolitica  plenius  ap- 

parerei. Scripsit  etiam  idem  Nicolaus  , 
sicut  ex  aullientico  ipsius  apparet. 
Salomoni  lune  regi  Britannorum,  et 

uxori  eius,  ut  idem  Fesiinianus  ido- 
neum  milteret  ad  Romanam  Ecclesiam 

ex  proprio  clero  legalum:  qui  scripta 
(idei  calholicae  documenta  deferret,  et 
eumdem  Fesiinianum  ita  credere  et  ser- 

vare de  caetero  iuramento  firmarei:  quod 

nisi  palleum  ei  disposuisset  per  eundem 

legatimi  transmittere,  non  maodasset. 
Veruna  eodem  Nicolao  sublalo  de  medio, 

cum  nuncii  Dolen.  Ecclesiae  ad  Apostoli- 
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cam  Sedem  accessissent,  bonae  memoriae 

Adrianus  Papa,  eidem  Festiniaoo  palleum 
rum  privilegio  destinava  ;  quod  pars 

Dolen.  Ecclesiae  per  scriptum  aulhen- 
licum  non  probi  vii.  Praeterea  quod 
temporibus  Ioanuis  Vili  Ecclesiae  Dolen. 
archiepiscopus  pracsideret,  nixa  est  pars 
eadem  comprovare  per  lilteras  eius,  quas 

Mayn.  archiepiscopo  destinava,  et  caeteris 

episcopis  per  Britanniam  consliluiis. 
Caeterum  cum  quidam  iuvenis  felicis 
recordaiionis  Gregorio  VII  consecrandus 
fuisset  a  Dolen.  Ecclesia  praeseniatus, 

ipse  iuvene  ilio  propter  minorem  a  età  lem 
repulso,  I.  titilli  S.  Melanii  abbalem  in 
Dolen.  archiepiscopum  consecravit:  ei, 

et  successoribus  eius  palici  usimi  indul- 
gens,  et  mandans  episcopis  Brilanniae, 
ut  ei  lanquam  archiepiscopo  reverentiam 

et  obedientiam  exhiberent.  Quae  quo- 
niam  authenticum  non  habebat,  per  Ur- 

bani Il  lilteras  voluit  edocere:  felicis 
elinm  recordaiionis  Urbanus  11  Pi.  Dolen. 

archiepiscopo,  Stiramento  ab  ipso  recepto, 
quod  memoratus  G.  praedecessor  ipsius 

praedecessori  eiusdem  R.  et  successo- 
ribus eius  usum  pallei  concessisset , 

sicut  in  transcripto  litterarum  ipsius  G. 
quarum  authenticum  se  habere  iuravit, 

eral  expressum,  munus  pallei  ex  Aposto- 
licae  Sedis  liberal i late  concessit.  Licei 

ipsi  mandasset,  ut  exhibere  se  nullatenus 
recusaret  ad  discutiendam  querimoniam, 

quam  Turonen.  archiepiscopus  de  sub- 
iectione  Dolen.  Ecclesiae,  et  obedientia 

sibi  negata,  tam  apud  ipsum ,  quam 
praedecessores  eius  feceral  saepe  proponi, 

idem  etiam  eum  in  litteris  quas  pri il- 
ei pi  bu  s,  et  populo  Dolen.  Ecclesiae  de- 

stinavi, prò  iustitiis  eiusdem  Ecclesiae 
duxil  archiepiscopum  nominandum,  sicut 

per  scriptum  aulheniicum  pars  eadem 

(*iepbftd"i1co demonstravit.    Piae    quoque  memoriae paliium  indul- ICIM, 
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Paschalis  II  Baldrico  Dolen.  archiepi- 
scopo a  Gerardo  lune  Engolismen  epi- 
scopo auctoritale  Sedis  Apostolica;;  io- 

consueludinem  praedecessorum  suorum 
uleretur.  Praeterea  in  synodo  a  bonae 
memoriae  Calixto  Papa  celebrata  Remis, 

B.  Dolen.  archiepiscopus  cum  duobus 
suffraoianeis  suis  interfuisse  le™itiir,  et 

ad  ipsam  prius  tanquam  archiepiscopus 
evocaius.  Honorius  insuper  cum  praedi- 
ctum  G.  lune  Engolismen.  episcopum 

tanquam  legatum  suum,  et  Aposlolicae 
Sedis  vicarium  deslinaret,  inter  alios  le- 

gilur  B.  archiepiscopo  Dolen.  scripsisse, 
ut  eum  reverenter  susciperet,  et  ipsi 
humiliter  obediret:  qui  etiam  B.  quatuor 

suftraganeos  babnisse  probatur.  Ad  haec 

felicis  memoriae  Innocentius  Pana  prae- !"'!ocentiusPP- 
•  rv  i  i  •     •  Dolensem  ar- decessor  nosterG.  Dolen.  archiepiscopum  cMepiscopum 

et  suffraganeos  eius  ad  concilium,  quod  elus^d'twi- 
Pisis  postea  celebrava,  legitur  evocasse,  i'um  escava, 
et  ad  querimoniam  eius  citasse  archi- 
episcopum  Turonen.,  et  super  subieetione, 

quam  a  Dolen.  petebal,  iuslitiam  osten- 
deret  Ecclesiae  Turon.  et  eidem  Dolen. 

de  Alaten.  dioecesi  responderet.  In  quo 
etiam  piae  memoriae  Coelestinus  eundem 
praedecessorem  suum  Innocenlium  est 
secutus.  Et  licet  bonae  memoriae  Lucius 

Papa  II  praedecessor  noster  conlra  Dolen. 
Ecclesiam  prò  Turonen.  sentenliam  pro- 

mulgarli, semper  tamen  Dolen.  Ecclesia 
in  libertatis  possessione  permansit;  cum, 

sicut  in  scripto  etiam  ab  adversa  parte 

induclo  perspicitur  contineri,  concessum 
fuerit,  ut  G.  lune  Dolen.  archiepiscopus 
quandiu  Ecclesiae  prseesset  eidem,  usum 

pallei  non  amilleret,  nec  alii,  quam  Ro- 
manus  Pontifex  subiaceret.  Idem  etiam 

G.  cum  ad  Capuanae  Sedis  metropolim 

aspirare!,  in  via  cum  Turonen.  archiepi- 
scopo dicilur  collusisse,  nec  bene  defen- 

disse  causam  Dolen.  Ecclesiae,  a  qua 

tam  corpore,  quam  animo  discedebat , 
cum  statini  post  sentenliam  transierit  ad 
Ecclesiam  Capuan.  Oli  verius  quoque 

sucecssor  ipsius  eleclus,  eosdem  suffra- 

ganeos, quos  G.  praedecessor  eius  ha- 
buerat,  babuit,  et  in    Dolen.  Ecclesia 

stilino,  palleum  ,  ̂enitadinem   scllicet  j  ministra  vii,  sicul  per  plurcs  lestes  fuerat 
ollic ii  pastoraiis  indùlgi,  ttf  eo  sectiiKtam  !  c^mprobaium.  Adiecit  etiam  pars  Dolen. 

Bull  Hom.  Voi.  ih  19  ' 
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quod  processi!  lemporis  bonac  memoriae 

Kagenius  Papa  praedecessor  nosier  fe- 
lieis  record.  1>.  ClaracvallcD.  nhhatem 

od  sopiendam  inler  easdem  Ecclesias 
controversiara  destinavil:  cnius  stalulum 

servare  noluil  Ecclesia  Turonen.  Cae- 

lerum  bum  II.  poslmodum  Dolen.  clecitis 

proplcr  illileraluram  suam  apostolico  se 

limerei  conspcclui  praesenlare,  curri  can- 
tore el  q.ualuor  aliis  canonicis  Dolen. 

Andegavis,  quasi  cam  Turonen.  compo- 
si tu  rus  accessit,  el  exinde  conlra  proli  i- 

lìiiioncin  canloris ,  et  altcrius  canonici 

senioris,  cimi  Iribus  iunioribus  Turonen. 

adiit  civilatom,  el  corra j»tis  aliis  tribus 
canonicis  per  collationein  praebendarum, 
et  salvo  iure  Dolen.  Ecclesiae  inrare  in- 

ductis,  se  servaluros,  quod  oblata  eis 

cbarlula  conlìuebat,  a  Turonen.  archi- 
episcopo muntls  consecrationis  accepit. 

(jiiod  aulem  idem  II.  tres  iuvenes  me- 

moratos  corru perii,  uni  scilicei  archiuia- 

conatum,  alteri  praebendani  conl'erens, 
et  terlio  praebendam  susceptam  de  manti 
laicali  confìrnians:  quod  canlor,  et  socius 
eius  eidem  H.  ne  Tnronis  acccderct, 
curaverinl  dislriclius  inhibere,  quod 
iidem  iuvenes,  salvo  Dolen.  Ecclesiae  iure, 

iuraverunl:  quod  idem  11.  adulterinum 
sigillati)  habuerit,  eadem  pars  per  snos 
testes  sufficienler  asseruil  fnisse  probalum. 
Adieclum  est  etiam,  quod  lilterae  nomine 

Dolen.  Cap.  super  ipsins  il.  praesenla- 
lione  confeclae,  vetac  non  esscnl;  nipote 

in  quibus  noinen  pracmillebalur  decani; 
rum  decanus  nullum  liaberet  in  eadem 

Ecclesia  personatum,  sed  cantor  primum 
locum  jiotiiis  oblineret.  Idem  etiam  II. 

io  professione,  (piani  fecil  archiepiscopo 

Turonen.  se  non  episcopum,  sed  archi- 
Quid  in  bac  criiscopum  nominavi!.  Caeterum cum idem tao  i     Adrl  r  ,.  c  .  ~  . 

l'i-  ire- li.  propter  praedicta  non  luisseta  Dolen. 
receptus,  ad  Apostolica m  Sedcni  accc- 
deos,  a  bonae  memoriae  Adriano  Papa 

pracdeccssorc  nostro  al»  obedienlia  fuil, 

quam  Turonen.  arcliiepiscopo  in  ccr.se- 
cratioDC  sua  promiserai,  absclulus.  Sed 

IlOC  non  poluil  pars  eadem  ocr  lilteras  I 

»1.1  rciilj 
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aulhenlicas  demonstrare.  Cui  cum  Dolen. 

Ecclesia  ab  eodem  Adriano  Papa  nsum 

palici  lum  ex  tenore  concordiae,  quam 

inter  se  et  Turonen.  archiepiscopum  fa- 
ctam  fnisse  confilebalar,  lum  ex  antiqua 

consuetudine  postularci:  nuncii  vero  Tu- 
ronen. Ecclesiae  compositionem  quam- 

dam  factam  per  abbalem  de  Fontauis,  in 

qua  Dolco.  Ecclesia  sull'raganeis  renun- 
ciasse  dicebant,  pelerent  conlìrmari,  ad- 
dentes,  quod  sic  fucrat  a  praefato  Lucio 
Papa  praedecessore  nostro  de  fratrum 
Consilio  per  senlenliam  deflinitum,  parte 

Dolen.  Ecclesiae  praedictam  compositio- 
nem el  senlenliam  non  tenere  dicenle: 

cum  is,  qui  in  Dolen.  Ecclesia  lune 

praesulatus  gerebat  oflicium,  dolum  adhi- 
buissel,  et  fraudem,  uij>oie  qui  cum  iam 

ad  Capitanano  melropolim  aspirare),  nihil 
ad  commodum  Dolen.  Ecclesiae  allegavi!: 
cum  et  Dolen.  Ecclesia  praesens  iti 
examinatione  negocii  non  fuissct.  Idem 

etiam  Adrianus  praedictam  composi- 
tionem omnino  cassavi!,  el  eam  vires 

censuil  non  haherc.  Eidem  II.  palici 

usuni  indulgens,  oc  E.  iunc  arclii- 
episcopo  Turonen.  praeoipiens,  ut  aut 
cum  eo  super  suffraganeis  convenirci, 
aut  iisque  ad  lesinai  Sancii  Muhaelis 

proximo  lune  venturum  plenam  ci  exhi- 

b'riurus  et  receplurus  iuslitinm  apostolico 
se  conspeclui  presentarci.  Interim  aulem 

ipsam,  vel  clericos  eius  excoinmunica- 
tionis,  vel  inlerdicti  sentenlia  non  pre- 

sumerei aggravare.  Iterimi  etiam  idem 
Adrianus  ad  lesinili  Omnium  Sanclornm 

citavil  par  lem  Ecclesia»  Turonen. ,  ci 

eundem  II.  Frequenter  in  lilleris  suis  ar- 
chiepiscopum nominavi!:  quod  ex  scriptis 

authenticis  pars  eadem  demonstravit. 
Insuper  bon.  meni.  Alexander  Papa  Quid dein ai» 

euindem  Adrianuin  praedecessorem  suum  ,:>m!or  pp'  'e" poslmodum  imitalus,  diclum  II.  nominavi! 
archiepiscopum,  et  te  non  semel  ,  sed 

el  saepius,  et  tandem  peremptorio  evo- 
cavii,  in  ad  \jiostolicam  Sedem  accedercs, 

Boll,  lane  Dolen.  eiccto  de  sull'raganeis responso,  i:s  Asseruil  etiam  idem  Ale- 
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xander  in  suis  litleris,  sicut  ex  earum 

inspectione  patebat,  quod  diclus  Adrianus 
praedecessor  ipsius    quaestionem  illam, 
quae  inter  Turonen.  et  Dolen.  Ecolesias 

per  scn-tcntiam  terminata  fiierat,  coeperat 
relractare.  Unde  volens  plenius  super 

causa  ipsa  cognoscere  veritatem,  cum 
iitraque   parte  praesenle,  a  Rall.  lune 
Dolen.  electo  testes  recepisse!  inductos, 

et  depositiones  eortim  super  quibusdam 
capilulis  admisisset,  G.  lune  Senonen., 
H.  Baiocen.  et  abbati  Sanctae  Genovefae 

et  decan.  Baiocen.  tam  testes,  quos  ipse 

receperat  super  quibusdam  aliis  capilulis 

audiendos,  quani  alios  ab  alternila  par- 
lino) induce.ndos,  pccipiendòs,  et  audien- 
dos super  possessione  subiectionis,  in 

qua  te,  tu  fraier  arcliiepiscopé,  esse  di- 
cebas,   vel  liberlalis,  in   qua  se  idem 
lueri   nitebalur  electus  super  capilulis 

Od  Luciti- fp.  cerlis  commiseril  ;  quem   Lucius  eliain 
successor  ipsius  in  boc  imilatus,  lN.  Ce- 
noman.  decanum,  I.  de  Veleri  Ponte  ar- 

cidiacono   Rothomagen.,    N.  lanuen. 
praeposito   Sauclae  Mariae  de  Castell. 
per  suas  lilteras  idem  iniunxit:  qui  iuxla 

tnandatum  aposlolicum  procedentes,  re- 
ceperunt  testes  super  praediclis  capilulis 

inductos  a  partibus,  et  eorum  deposi- 
tiones redieentes,  in  scriplis  sub  sigillis 

suis  ad  Sedem  Apostolica m  Irausmiserunt. 
Ex  bis  ergo  concludens  Dolen.  Ecclesia 

postulabat,  ut  cum  in  liberlalis  scraper 
possessione  fuissct,  diclura  eleetum  loan., 
per  dileclum  filium   nostrum  Ior.  Ululi 

Sanctae  Pudenlianae  presbyterum  cardi- 
nalem.  lune  Apostolicae  Sedis  legatura 

aucloritate  apostolica  conlirmalum,  con- 
secrare  in  archiepiscopum,  et  ei  usum 

palici  curaremus  de  solila  Scdis  Aposto- 
licae benigniiate  conferre.  Caderum  ex 

parte  Turonen.  Ecclesiae  fuit  ad  prae- 
dicta  responsum,  quod  cum  olim  tota 
Britann  a  fuisset  Turonen.  Ecclesiae  lan- 

quam  meiropoli  suae  subiccla,  Britannis 
tandem    conspirantibus    conlra  regem 

Francornm,  et  proprium  sibi  constituen- 
tibus  regem,  occasione  beati  Sansonis, 

innocentics  in  !'P. 

quondam  Eboracen.  arcliiepiscopi,  qui 

dum  in  partibus  Britanniae  pateretur 

exilium,  in  Dolen.  Ecclesia  cum  archi— 

episcopalibus  iusignibus  ministrai at,  Do- 
len. Ecclesia  contra  Turonen.  supercilium 

elalionis  assumpsit,  Britannis  volenlibus 
sibi  novum  archiepiscopum,  sicut  novum 
reiumicreaveranl. suscitare.  Unde  bonae me-  ! ■  i  Vi 
moriae  Nicolaus  Papa  praedecessor  nosler 
Salomoni  lune  regi  Britanniae  scribens, 
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quod  omnes  episcopi 
ganci  essent  Ecclesiae  Turonen 

eius  sufFra- 

per  lit- 

"!  IMS 

leras  suas  expressit:  adiiciens  tandem, 

ut  si  contenliosus  agere  volici,  ad  Sedem 

A|)ostolicain  destinarci:  ut  quae  esset 
sedes  metropolitica  per  eius  iudicium 

apparerei.  In  aliis  etiam  lilleris  direclis 
eidem  Turonen.  Ecclesiae  mclropolim 

esse  Dolen.  Ecclesiae,  sicut  ex  praede- 
cessorum  suorum  monimenlis,  etexemplis 

priorum  patere  dicebat,  assenni  :  et  Fe- 
stiniano  Dolen.  antistiti  scribens,  quod 
Turonen.  Ecclesia  melropolis  eius  esset 

se  comperisse,  sicut  ex  litteris  eius  ap- 

pare!, descripsit,  necessarium  esse  ad- 
iiciens, ni  eam  Dolen.  episcopi  s'que- 

renlur,  et  ipsam  in  negociis  suis  adirent: 

nec  exquirere  ipsius  iudicium  detrecta- 
reot,  sicut  per  monimenta  praedecessorum 
suorum,  et  exempla  priorum  dicebat 
oslendi.  Addilo  ut  idem  Festinianus  se 

metropolilanum  nullalenus  appellarci , 

quousque  scripta  Romanonim  Pontificum, 

quae  in  acceptione  pallei  eius  anieces- 
sorcs  acceperant,  deslinaret:  cum  in  re- 
gestis  Siri  el  Adriani  nuilatenus  inve- 
nissct,  quod  Bestovaldo,  et  lunemeno 

praedecessoribus  eiusdem  F.,  sicut  scri- 

pserat,  usum  palici  concessisseut.  Prae- 
terea  loannes  Pana  praedecessor  nosler  0»>'i  iosane» 
episcopis  Britanniae  interdixit,  ne  tari 
Ecclesiae  Turonen.  resislerenl,  super 

omnibus,  quae  Turonen.  arebiepiscopus 
ad  suain  pcrlinere  metropolim  asserenai, 

donec  uìraque  pariium  ad  Aposlolicam 
Sedem  accede  ret,  ut  ibidem  eadem  causa 

finirei  tir.  Adiiciens  quod  si  aliter  agerent, 
se  scirent  exeommunicationis  sentèntiae 
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subiacere,  et  ab  omni  ecclesiastico  be- 
neficio esse  suspensos.  Quem  pia.e  recor- 

OuidLcoPP.  (Jaiionis  Leo  Papa  successor  ipsius 
poslmodum  imitatus,  se  in  seri plis  ve- 
lenim  reperisse  asseruit  omnes  episcopos 

Brilanniae  Turonen.  archiepiscopo  sub- 
iacere.  Adiiciens  quod  cum  ad  eum  in 

Remen.  concilio  super  hoc  quaestio  de- 
lata  fuissei,  siatuerat,  ut  Dolco,  pseudo- 
archiepiscopus  cum  suis  subiectis  Romano 
concilio  interesse! ,  non  solum  super 

hoc,  sed  eliam  de  simonia  eliam  respon- 
surus.  Quod  quia  implcre  conlempsit, 

eum,  el  oranes  episcopos,  qui  ci  adhae- 
serant,  exeommunicationis  seotenlia  in- 
nodavil:  sic  scilicel,  ut  nec  peragerent  di- 
vinum  officium,  nec  audirent,  n  ;c  ci  a  n 
benedicere  altenlarent.  Tandem  vero  cum 

ulraque  partiùm   super  hoc  corani  fel. 
Quid  Grego- ice.    Gregorio    Papa   MI  praedeces- 
ius  PP.  vii.  .       r  ,•      I  ,•        ,     i  r 

sore  nostro  uiulius  liligasset,  idem  lirc- 
gorius  post  longam  discussione»!!  in 
Romana  synodo,  utraque  parte  pracsente, 
el  causa  non  s  ue  multo  labore  discussa, 

con  ira  Dolen.  Ecclesiam  sententiam  pro- 
mulgavi!.: ut  nisi  forte  Britanni  a  sub- 

icclione  eiusdem  Ecclesiae  se  possent 
aulhenlica  Sedis  Ajioslolicae  auctorilàle 
lucri,  Turonen.  Ecclesiam  malrem  suam, 

ol  metro  poli  m  recognpscérei  ,  et  eam 
(piani  decel  melropolitaaum  subiectionem 
(t  obedienliam  Turonen.  archiepiscopo 
exhiberet:  uso  palici  lune  Dolco,  electo 
rescrvalo,  sic  (amen,  ut  nullus  successor 

eius  ad  dignilalem  huiusmodi  aspirarci, 

sed  tam  ipsi,  (piani  caeteri  episcopi 
Brilanniae  sub  Turonen.  archiepiscopi 

magisierio  perpetuo  permanereni.  Ad 

quod  melius  cognoscendum  idem  Gre- 
gorius  legalos  Sedis  Apostolicae  in  pro- 
vrneiam  dcslinavit:  qui  congregato  con- 

cilio Xanctonis,  auditis  proposi lis,  cum 
Dolen.  Ecclesia  nullum  ad  suae  defen- 

siouis  praesidium  Apostolicae  Sedis  pri- 
\  legumi  induxìssei,  sed  quasdam  lilteras 

potius  sub  nomine  Adriani  Papae  con- 
ti ttas,  quas  l\  clericus  Dolen.  antistitis 

ipso  audiente,  ac  tacente  in  regesto  Ro- 
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manae  Ecclesiae  se  menti  tus  fuerat 

reperisse,  el  quas  idem  antistes  falsatas 
esse  in  veisiculo,  in  <]iio  de  dationc 
palici  fiebal  mentio,  recognovit,  quod 
Gregorius  sub  conditione  siatuerat,  pure 

curavernnt  el  simpliciter  difliiiire:  sci- 
licet, ut  tam  idem  Dolen.  qiram  caeteri 

Brilanniae  episcopi,  perpetuami  deinceps 
subiectionem  el  obedienliam  exhibereni 

archiepiscopo  Turonen.,  quod  praed ictus 
Dolen.  in  manu  dieti  Gregorii  Papae 

post  dalum  iudicium  promiserat  se  l'ac- ini uni:  quamvis  antera  praedictorura 

Ioannis,  Leonis,  Gregorii,  et  legatorum 
eius  pars  eadem  aulhenlica  noii  haberel, 

ca  lumen  aulhenlica  esse  per  bonae  mc- 
moriae  1  ih.inum  li  aulhenticnm  demou- 

slravit.  Cumque  poslmodum  R.  Dolen.  B«>'i  ui>j»u> 
episcopos  memorati  Urbani  rapae  se 

conspeclni  praesentasset,  iuramenlo  fir- 
ma vii,  quod  praediclus  Gregorius  prae- 

decessor  eius,  salva  querimonia  Turonen. 
Ecclesiae,  palici  usura  cencesserat:  sic 
(amen,  ul  si  eliam  Dolen.  Ecclesia  in 

causa  soccomberei,  iisum  palici  nihilo- 

minus  retineret:  quod  per  quasdam  lit- 
leras  eiusdem  Gregorii  estendere  niie- 

balur,  propler  quod  Lrbanus  ci  palli  uni 
indulsit.  Caelerum  cum  li.  Turonen. 

archiepiscopus  ad  eius  praesenliam  ac- 
cessisset,  el  quod  per  eundemuregorium 

et  legalos  eius  di  finitura  lucrai,  denion- 
strassct,  idem  Urhanus  de  consenso 

parlium  certuni  terminum  parlìbos  assi- 
gnavii:  ad  (pieni  si  (pia  parlium  non 
venirci,  causae  suae  periculum  susiinerel. 
I  nde  Turonen.  ad  terminum  veniente, 

Dolen.  per  nuncium  vero  suum  excusa- 
liones  solummodo  pretendente  minus 
legiiimas,  causa  cognita,  de  Consilio 
fra! rum  suorura  sancivi!,  ut  tam  Dolen. 

(piani  caeteri  episcopi  Brilanniae  Turo- 
nen. Ecclesiam  suam  esse  meiropoiiffl 

recognoscerenl,  etdebitam  ci  revereatiam 
exhiberent,  nec.  ullo  ullerius  tempore 
posi  Roll.  obil u iti  ad  usimi  palici  Dolen. 

episcopus  aspirarci,  sicul  in  eius  au- 
ihentico    perspeximus    conti  neri.  Idem 
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etiam  llrhanus  cpiscopis  Britanniae  suam 
senteutiam  denuneians  praeccpit,  ut 

Turonen.  sicul  arcliicpiscopo  suo  im- 
qum  Lucius  postenun  obedirent.  Cam  autem  post- 

modum  tempore  bonae  memoriae  Lucii 

Papae  11  causa  eadem  fuisset  ad  Apo- 
slolicae  Scdis  audientiam  procurante 
Dolen.  Ecclesia  revocala,  ipso,  utraque 

parie  praesente,  latam  ab  eodem  Urbano 
per  sententiam  confìrmavil:  et  Turonen. 

Ecclesiam  super  Dolcn.  et  aliorum  epi- 
scopo um  Britanniae  obedientia  per  ba- 

culum  in  vesti  vii:  praecipiens ,  ut  larn 
Dolen.  (piani  caeleri  episcopi  Britanniae 
Tnronen.  Eeclesiae  lanquam  proprrae 
metropoli  subiacercnl,  et  ci  debitam 
obedientiam  et  reverentiam  exhibere 

curarent.  Hac  lamen  moderatione  Inibita, 

ut  G.  lune  Dolen.  episcopus  retinerel 
usum  pallei  quoad  viveret,  et  Romano 
tantum  Pontifici  subiaceret,  sed  post 
ipsum  nullus  Dolen.  episcopus  ad  usum 

pallet  aspiraret,  sicut  in  ostenso  nobis 
ipsius  aullientico  privilegio  continetur. 
Qui  etiam  Briocen.  et  Trecor.  episco[>os 
;ib  obedientia  Dolen.  absolvit:  et  ut 

Turonen.  archiepiscopo  reverentiam  et 
obedientiam  exhiherenl  injunxil;  adiiciens, 

quod  si  mandati  essent  apostolici  con- 
lemplores,  sententiam  quam  Turonen. 
proferret  in  eos,  ralam  haberet,  et  faceret 
inviolabiliter  observari.  Mandans  etiam 

corniti  et  baronibus  Britanniae,  ut  scn- 
tenliae  nullatenus  obviarent,  sed  eam 

palerentur  executioni  mandali.  Alioquin 

ralam  haberet  sententiam,  quam  Turo- 
nen. archiepiscopi^  in  contradiclorem 

Qujd&genius  quemlibet    promulgarci.    liane  autem 
•u<iaa  pp.  iv.  eiusdem  Lucii  sententiam  Eugenius  et 

Anastasius  successores  ipsius  auctorilale 
apostolica  confirmarunl;  et  idem  Eu- 
genius  ralam  habuil  exeommunicationis 
sententiam,  quam  in  Dolen.  et  Briocen. 
cleri cos  E.  lune  Turonen.  archiepiscoous 

propier  eorum  inobedientiam  prora ul- 
garat.  Tandem  vero  Dolen.  Eccies.a 
senlentiae  parere  coacta,  Hugonem  tunc 
elcctum  suum  consecrandum  per  decem 
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Dolen.  canonicos  et  clericos  cum  decreto 

capitali  subscripliones  canonicorum  om- 
nium continente,  absolulione  recepla  ab 

archiepiscopo  Timnen.,  eidem  archi- 
episcopo praesentavìt,  et  ei  professionem 

fccit,  sicul  atii  suffraganei  archiepiscopo 
suo  lacere  consueverunt,  ac  rediens  a 

clero  et  populo  Dolen.  fuit  cum  proces- 
sione receptus.  Et  licet  idem  lì.  posi- 

modum,  sicut  ab  adversa  parte  propo- 

nilur  pallium,  et  absolulionem  obedien- 

liae,  quam  in  consecralione  sua  cxhi- 
bueral  Ecclesiae  Turonen.,  tacila  de  lai is 

senlentiis  ventate,  et  falsi  tale  suggesta  : 

scilieet  quod  ìlio,  qui  lune  in  Dolen. 
Ecclesia  praesulatns  gerebat  oHicium  , 

fraudem  adhibuerat,  nec  sufficienter  par- 
lem  Dolen.  Ecclesiae  defenderat,  a  Sede 

Apostolica  impetrasse!:  rediens  lamen 
eidem  archiepiscopo  debitam  obedientiam 
exhibere  curavit,  et  se  teneri  recognovit, 

eidem,  ad  concilium  eius  vocalus  ac- 
cessit, et  lam  ei  quam  I.  eiusdern  archi- 

episcopi successori  obedientiam,  sicut 
suo  metropolitano  revcrenler  impendit, 

sicul  per  lesles  fuerat  legilime  eompro- 
halum.  Qui  cum  tandem,  quia  trahs- 
gressus  fuerat  proprium  iurameuium,  ab 
eodem  1.  fuisset  exeommunicationis  vin- 

colo innodatus,  tandem  caecitate  per- 
cussus,  poenitens,  et  de  pcrmrio  sponle 
confessus,  absolulionis  ab  eo  beneficio 

impetralo,  annulum  etiam  ei  resignavit: 

quod  lotum  per  te.-tes  fuerat  compro- 
ba tu  m.  Idem  quoque  Adrianus  in  litteris, 

quas  pars  adversa  super  pallio  eidem  H. 
concesso,  inducit,  inter  caeiera  prote- 
slatur,  quod  quia  super  controversia 

proposita,  plenam  non  poluerat  cogni- 
lionem  habere,  cum  altera  pars  in  ne- 

gatone consisterei,  ci  se  non  habere 
mandatum  penitus  aflìrmaret,  nihil  ab 

eo  fuerat  super  eodem  negocio  termi- 
natolo. Felioss  etiam  recordationis  Ale-  Quid  Alexan- 

xan.  Pawa  uraedecessor  noster  de 

cent:a  Ludi,  contirmatione  Eugenii 

se  il- 

ei 

Anastasii,  concordia  H.,  et  pallio  ipsi  H. 
aD  Adir.  Papa  concesso  habita  mentione, 
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Turon.  Ecclesiae  in  Dolori,  iiis  meiro- 

(iolicum    reservavit:    manda  ns  Dolen. 

capitalo,  ni  si  forsan  in  personam  ido- 
neam  convenissei,  eam  Turon.  archiepi- 

scopo confirmandam,  ci  eonseer.mdam, 
si  electionem  Padana  inveniret  canonico, 

praesenlaret,  et  coiìsoeraturus   ei  de- 
■  bitam  obedienliam  ei  reverentiam  secun- 
dum  Ecclesiae  consuetudinem  exhiberet. 

Adiiciens,  quod  si   per   legatos  Sedis 

Apostolicae  eorum  esset   electio  confir- 
mata,  et  electns  etiam  consecralns,  ni- 
hilomious  ad  eundem  archiepiscopum 
vocatus,  aocederet,  et  ei  obedienliam 

exhiberet.  Qnod  si  forsan  ab  eo  voealus 

ad  praesentiam  eius  infra  tres  menses 
accedere    non  enraret ,  ex  lune  idem 

Alexander    ipsom    ab  administratione 
tcm|)oralinm,  et  execntione  officii,  qnod 
post  electionem  susceperat,  suspendebat, 

sicnt  per  eius auibenlìca  patuit  manifeste. 
Nec  nocuit,  nec  nocere  polii i l  Ecclesiae 

Turon.  qnod  idem  Alex,  forte  in  favo- 
rem  Dolen.  elfMti  ci  lavi  t  parles,  lesles 

recepii,  et  aliis  recipiendos  commisil: 
cnm  non    in   praeiudicium  allerulrius 

pai  tinnì  id  inlelligalur  egisse;  praeser- 
lim  cnm  til)i  eliam   ad  Turon.  metro- 

I  ioli  in  evocato,  Dolen.  dioecesis  in  pul- 
satone campananim,  et  causarmi)  dola- 

none detulerii,  et  abbas  Sancii  Iaculi, 

qui  est  de  Dolon.  dioec,  ad  concilium 
tnum  vocatus  accesserit,  ol  libi  «limi 
ciiraverit  obedienliam   eshibere.  Nos 

ergo  diligenier  auditis,  quae  Ingrani  bine 
indo  proposita,  ol  rationibtis,  et  allega- 
lionibus  panini»  cnm   inslrumenlis  ei 
aiteBlalionibus  suflicienter  inspeclis,  de 

iVairiim  nostroium,  ci  lam  archiepisco- 
porum,  quam  cpiscoporum  exìslèntium, 

apud  Aposlolicam  Sedem  Consilio,  pe- 
titionem  Dolen.   Ecclesiae  inierlocuii 

burnus  non  o> se  aiiquateaos  admitten- 

I  m:  cum  probatus  non  ossei  Dolon.  1 
(  losi:iiu  in  liberta-tifi  pbssessioné.  aed 
roueo.  polius  in  subieclionÌ8  ipsius 

ci  sessione  manere.  Ad  abnndaniiorcm 

;u:i°in  cautclam  ab  emi.  m  eiicto  co. .mi 
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fratribus  nostris  quaesivimus ,  si  Dolen. 
Ecclesia  iam  probassei,  ve)  adliuc  posset 

probare  dolum,  quem  praefatus  G. 
Dolon.  afebiepisc.  diclus  esl  commisisse, 

por  quem  pars  Dolen.  Ecclesiae  reman 
sisse  proposila  filerai  indefensa.  Qui  re- 
spondit,  qnod  dolus  ilio  nec  probatus 
fueiat,  nec  poterai  comprobari  :  cum 
saope  dictus  G.,  et  qui  cum  eo  veneraci 
in  Apuliam  transeuntes,  niinquani  postea 
remearint.  Et  quamvis  causa  non  super 

proprietà  te,  super  qua  saepe  fuerat  sen- 
lentialiter  diflinitum,  sed  super  posses- 

sione tantum  subiectionis  et  bberlalis 

commissa  sub  certa  forma  fuissei;  ad 
omneni  tamen  occasionem  tollendam, 

liberani  eis  concessimus  facultatem,  ut 

ex  bis,  quae  acla  fiierunt,  adliuc  sum- 
maiim  de  proprielate  proponeret,  si  quod 
posset  raiionabililer  allegare.  Aud  entia 

ergo  sibi  propler  hoc  publica  in  consi- 
stono bis  indulta,  quia  praeter  praemissa 

nibil  ad  commodum  parlis  suae  potuit 
allegali:  cum  quasi  praenosceret,  quod 
debet  in  causa  suecunibere,  elcctioni 

[•enunciare  voluil  in  manibus  nostris,  et 
a  commissa  sibi  et  .sociis  suis  a  Dolen. 

eapilulo  super  eadem  causa  procura- 
tone cessare.  Nos  aulem  nolenles  ho- 

minum  maliliis  indulgere,  nec  renuncia- 
lionem  recepimus,  noe  passi  fuinuis,  ni 
a  commisso  sibi,  el  sociis  suis  a  Dolen. 

Ecclesia  super  eadem  eausa  procuratori* 
officio  resileret.  Ipso  igilur  nibil  qnod 
ad  causam  suam  facerel  postmodum 

proponente,  cum  ipsum  negocium  din 
quidem  cum  multa  diKgenlia  nos,  et 
fratres  nostri  sufficientissime  discussimus,